

ACTA CORRESPONDIENTE A LA JUNTA DE ACLARACIÓN DE BASES PARA LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL No. C5/LPN/001/2020 PARA EL "SERVICIO DE LIMPIEZA INTEGRAL DEL CENTRO DE COMANDO, CONTROL, CÓMPUTO, COMUNICACIONES Y CONTACTO CIUDADANO DE LA CIUDAD DE MÉXICO EN SUS INSTALACIONES DE C5 Y LOS 5 CENTROS DE COMANDO Y CONTROL: C2 NORTE, C2 CENTRO, C2 PONIENTE, C2 SUR Y C2 ORIENTE, INCLUYE SUMINISTRO DE MATERIAL DE LIMPIEZA,

SIENDO LAS 11:00 HORAS DEL DÍA 12 DE DICIEMBRE DE 2019 Y CON FUNDAMENTO EN LO ESTABLECIDO POR LOS ARTÍCULOS 26, 27 INCISO A, 30 FRACCIÓN I, Y 43 DE LA LEY DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL, SE LLEVÓ A CABO LA JUNTA DE ACLARACIÓN DE BASES EN EL DÍA Y HORA SEÑALADOS PARA ESTE EFECTO, CORRESPONDIENTE A LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL CITADA AL RUBRO, EN LA SALA DE JUNTAS DEL ÁREA DE TRÁNSITO DE LA CONVOCANTE, UBICADA EN CECILIO ROBELO NO. 3, SEGUNDO PISO, COL. DEL PARQUE, ALCALDÍA VENUSTIANO CARRANZA, C. P. 15960, CIUDAD DE MÉXICO. -----

EL LIC. MARIO AGUILAR REYES, COORDINADOR DE RECURSOS MATERIALES, ABASTECIMIENTO Y SERVICIOS DE ESTE CENTRO DE COMANDO, CONTROL, CÓMPUTO, COMUNICACIONES Y CONTACTO CIUDADANO DE LA CIUDAD DE MÉXICO, PROCEDE A DAR INICIO AL ACTO ACREDITANDO A LOS LICITANTES PARTICIPANTES Y LOS SERVIDORES PÚBLICOS QUE ASISTEN AL MISMO Y QUE MÁS ADELANTE SE MENCIONAN.-----

EL LIC. MARIO AGUILAR REYES, COORDINADOR DE RECURSOS MATERIALES, ABASTECIMIENTO Y SERVICIOS DE ESTE CENTRO, COMUNICA A LOS PRESENTES, LAS SIGUIENTES PRECISIONES A LAS BASES Y ANEXO TÉCNICO DE LA PRESENTE LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL. -----

PRECISIÓN 1: PROEMIO DE LAS BASES DE LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL, DICE: "LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL NO: C5/LPN/002/2020, PARA LA CONTRATACIÓN DEL "SERVICIO DE MANTENIMIENTOS PREVENTIVOS Y CORRECTIVOS A LOS EQUIPOS, INSTALACIONES Y SISTEMAS DEL CENTRO DE COMANDO, CONTROL, CÓMPUTO, COMUNICACIONES Y CONTACTO CIUDADANO DE LA CIUDAD DE MÉXICO: INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO TECNOLÓGICO...", DEBE DE DECIR: "LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL NO: C5/LPN/001/2020, PARA LA CONTRATACIÓN DEL "SERVICIO DE LIMPIEZA INTEGRAL DEL CENTRO DE COMANDO, CONTROL, CÓMPUTO, COMUNICACIONES Y CONTACTO CIUDADANO DE LA CIUDAD DE MÉXICO EN SUS INSTALACIONES DE C5 Y LOS 5 CENTROS DE COMANDO Y CONTROL: C2 NORTE, C2 CENTRO, C2 PONIENTE, C2 SUR Y C2 ORIENTE, INCLUYE SUMINISTRO DE MATERIAL DE LIMPIEZA...".-----

PRECISIÓN 2:, NUMERAL XIII "EQUIPO" DEL ANEXO TÉCNICO DE LAS BASES DE LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL, DICE: "... ADEMÁS DE LOS MATERIALES NECESARIOS PARA LA ADECUADA EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS, Y LOCATEL DEBERÁ CONTAR CON DOS ASPIRADORAS, DOS PULIDORAS Y UNA HIDROLAVADORA DE ALTA PRESIÓN (KARCHER), DEBERÁ CONTAR CON DOS EXTENSIONES DE 30 MTS. CADA UNA, DOS MANGUERAS DE 40 MTS. CADA UNA CON ADAPTACIÓN PARA PODER CONECTARLAS ENTRE SI, ASÍ MISMO LAS PULIDORAS DEBERÁN CONTAR CON DISCOS PARA PULIR MÁRMOL, LAVAR LOSETA DE CERÁMICA, ALFOMBRA Y DE MAS DISCOS Y MATERIALES NECESARIOS PARA LA ADECUADA EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS LAS QUE EN EL MOMENTO EN QUE DESCOMPONGAN DEBERÁN REEMPLAZARSE CON UN EQUIPO DE LAS MISMAS CARACTERÍSTICAS AL ORIGINAL EN UN PLAZO NO MAYOR A 24 HORAS, ASÍ MISMO EL EQUIPO DEBERÁ ESTAR EN OPTIMAS CONDICIONES Y SERÁ PROBADO EN PRESENCIA DE CADA UNO DE LOS ADMINISTRADORES...", DEBE DECIR: "...ADEMÁS DE LOS MATERIALES NECESARIOS PARA LA ADECUADA EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS, ASÍ MISMO EL EQUIPO DEBERÁ ESTAR EN OPTIMAS CONDICIONES Y SERÁ PROBADO EN PRESENCIA DE CADA UNO DE LOS ADMINISTRADORES...".-----

PRECISIÓN 3:, NUMERAL XVII "MATERIAL DE LIMPIEZA QUE DEBERÁ UTILIZAR "EL PROVEEDOR" EN LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO EN LOS INMUEBLES DE LOS C2" DEL ANEXO TÉCNICO DE LAS BASES DE LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL: -----



GOBIERNO DE LA
CIUDAD DE MÉXICO



C5

CENTRO DE COMANDO CONTROL, CÓMPUTO, COMUNICACIONES
Y CONTACTO CIUDADANO DE LA CIUDAD DE MÉXICO.
DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS
COORDINACIÓN DE RECURSOS MATERIALES, ABASTECIMIENTO Y SERVICIOS

DICE: -----

N°	PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	CALIDAD/MARCA	CANTIDAD MENSUAL					TOTAL
				C2 NORTE	C2 CENTRO	C2 SUR	C2 PONIENTE	C2 ORIENTE	
23	PAPEL TOALLERO (CAJA CON 6 PZAS) COLOR BLANCO TIPO ROLLO	CAJA	CALIDAD SIMILAR O SUPERIOR A KIMBERLY	12	8	9	11	10	56
40	DISCO VERDE PARA PULIR 3 MT. COMPUESTO 100% NYLON	PZA.	CALIDAD SIMILAR O SUPERIOR A3M DE MEX	0	1	0	0	1	4
41	DISCO NEGRO PARA PULIR 3 MT. COMPUESTO 100% NYLON	PZA.	CALIDAD SIMILAR O SUPERIOR A3M DE MEX	0	1	0	0	1	3
42	DISCO CANELA PARA PULIR 3 MT.	PZA.	CALIDAD SIMILAR O SUPERIOR A3M DE MEX	0	1	0	0	1	4

DEBE DECIR: -----

N°	PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	CALIDAD/MARCA	CANTIDAD MENSUAL					TOTAL
				C2 NORTE	C2 CENTRO	C2 SUR	C2 PONIENTE	C2 ORIENTE	
23	PAPEL TOALLERO (CAJA CON 6 PZAS) COLOR BLANCO TIPO ROLLO	CAJA	CALIDAD SIMILAR O SUPERIOR A KIMBERLY	12	8	9	11	10	50
40	DISCO VERDE PARA PULIR 3 MT. COMPUESTO 100% NYLON	PZA.	CALIDAD SIMILAR O SUPERIOR A3M DE MEX	0	1	0	0	1	2
41	DISCO NEGRO PARA PULIR 3 MT. COMPUESTO 100% NYLON	PZA.	CALIDAD SIMILAR O SUPERIOR A3M DE MEX	0	1	0	0	1	2
42	DISCO CANELA PARA PULIR 3 MT.	PZA.	CALIDAD SIMILAR O SUPERIOR A3M DE MEX	0	1	0	0	1	2

EL LIC. MARIO AGUILAR REYES, COORDINADOR DE RECURSOS MATERIALES, ABASTECIMIENTO Y SERVICIOS DE ESTE CENTRO, PROCEDE A DAR LECTURA Y RESPUESTA A LOS CUESTIONAMIENTOS PRESENTADOS POR LOS LICITANTES PARTICIPANTES DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN EL NUMERAL 4, SUBNUMERAL 4.3.1 "JUNTA DE ACLARACION" RESPECTO DE LA CONVOCATORIA DE LICITACION, SE PROCEDE A DAR LECTURA A LOS CUESTIONAMIENTOS DE LAS EMPRESAS: CORPORACION AMBIENTAL URBANA, S.A DE C.V; SERVICIOS ECOLOGICOS Y VIALES ROSMALEN, S.A. DE C.V. Y GERLIM, S.A. DE C.V., RECIBIDOS VIA CORREO ELECTRONICO -----

RESPUESTAS A LA PREGUNTAS DEL PARTICIPANTE "CORPORACION AMBIENTAL URBANA, S.A DE C.V", RECIBIDAS DE FORMA DIGITAL: -----

N°	PREGUNTA	RESPUESTA
1	PAG. 9, PUNTO 5.1, INSTRUCCIONES PARA LA ELABORACION Y PRESENTACION DE LA PROPUESTA, INCISO "E"; MENCIONA: TODA LA DOCUMENTACION INCLUIDA EN LAS PROPUESTAS DE LOS LICITANTES DEBERA INDICAR LA FECHA DE ELABORACION. PREGUNTA: ¿LA DOCUMENTACION DEBERA LLEVAR LA FECHA DEL ACTO DE PRESENTACION Y APERTURA DE LA PROPUESTA, ES DECIR 17 DE DICIEMBRE DE 2019 O LA	LA DOCUMENTACION QUE PRESENTARÁN LOS LICITANTES EN EL ACTO DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPUESTAS, DEBERÁN CONTENER LA FECHA CORRESPONDIENTE AL DÍA DEL ACTO.

	FECHA DE ELABORACION DEL DOCUMENTO?	
2	<p>PAG. 13, PUNTO 5.2.2 DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS, NUMERAL 18, RESPECTO DE LAS OBLIGACIONES FISCALES EN MATERIA DE SEURIDAD SOCIAL, INCISO "B"; RELACION DE PERSONAL ASEGURADO CON FECHA NO MAYOR A UN MES DE ANTELACION A LA FECHA DE CONTRATACION, E INCISO "C" COMPROBANTES DE PAGO DE LOS 2 ULTIMOS BIMESTRES INMEDIATOS ANTERIORES AL PROCEDIMIENTO LICITATORIO. EN REFERENCIA A ESTOS PUNTOS, MI REPRESENTADA POR INICIAR RECIENTEMENTE OPERACIONES, DIO DE ALTA, POR PRIMERA VEZ, PERSONAL ANTE EL INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL EN NOVIMEMBRE DE 2019, POR LO QUE NO SE HA GENERADO NINGUNA OBLICACION DE PAGO.</p> <p>PREGUNTA: ¿BASTA CON PRESENTAR LA RELACION DEL PERSONAL ASEGURADO Y CARTA BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE EN CASO DE RESULTAR ADJUDUCADOS, PRESENTAREMOS EL PAGO DE OBLIGACIONES FISCALES EN MATERIA DE SEGURIDAD SOCIAL, EN CUANTO SEA EXIGIBLE Y DE MANERA OPORTUNA?</p>	<p>ES CORRECTA SU APRECIACIÓN, BASTARÁ CON PRESENTAR LA RELACIÓN DEL PERSONAL ASEGURADO INCLUYENDO EL NÚMERO DE SEGURIDAD SOCIAL DE CADA UNO DE ELLOS. ASÍ COMO, CARTA BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE EN CASO DE RESULTAR ADJUDUCADOS, PRESENTARÁN EL PAGO DE OBLIGACIONES FISCALES EN MATERIA DE SEGURIDAD SOCIAL, EN CUANTO SEA EXIGIBLE Y DE MANERA OPORTUNA</p>
3	<p>EN EL PUNTO 5.2.3 PROPUESTA TECNICA Y 5.2.4 PROPUESTA ECONOMICA, SOLICITAN LA DOCUMENTACION EN ORIGINAL Y MEDIO ELECTRONICO DENTRO DEL SOBRE UNICO.</p> <p>PREGUNTA: ¿EN QUE FORMATO SE PRESENTAN LOS ARCHIVOS EN MEDIO ELECTRONICO?</p>	<p>DEBERÁ SER PRESENTADO EN FORMATO EDITABLE (MICROSOFT WORD O EXCEL)</p>
4	<p>EN EL ANEXO TECNICO, PUNTO XVII MATERIALES DE LIMPIEZA QUE DEBERA UTILIZAR EL PROVEEDOR EN LA PRESTACION DEL SERVICIO EN LOS INMUEBLES DE LOS C2, EN LOS NUMERALES 23, 40, 41 Y 42 NO SUMAN CORRECTAMENTE EL TOTAL DE MATERIALES POR CADA INMUEBLE.</p> <p>PREGUNTA: ¿CUAL ES LA CANTIDAD CORRECTA DE MATERIAL POR INMUEBLE?</p>	<p>SE RESPONDE CON PRESIÓN 3</p>

RESPUESTAS A LA PREGUNTAS DEL PARTICIPANTE "SERVICIOS ECOLÓGICOS Y VIALES ROSMALEN, S.A. DE C.V.", RECIBIDAS DE FORMA DIGITAL:

N°	PREGUNTA	RESPUESTA
1	EN REFERENCIA AL PADRÓN DE PROVEEDORES DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA DE LA CDMX, MI REPRESENTADA TIENE VIGENTE DICHO REGISTRO HASTA EL 17 DE DICIEMBRE DEL PRESENTE, ¿ES CORRECTO ACOMPAÑAR AL PADRÓN EL ACUSE DE RECIBO DE RENOVACIÓN DEL TRÁMITE ANTE LA AUTORIDAD COMPETENTE?	NO ES CORRECTA SU APRECIACIÓN, DEBERÁ PRESENTAR SU CONSTANCIA DE REGISTRO EN EL PADRÓN DE PROVEEDORES VIGENTE EL DÍA DEL ACTO DE PRESENTACIÓN DE PROPUESTAS.

RESPUESTAS A LA PREGUNTAS DEL PARTICIPANTE "GERLIM, S.A. DE C.V.", RECIBIDAS VÍA CORREO ELECTRÓNICO:

N°	PREGUNTA	RESPUESTA
1	NUMERAL 5, SUBNUMERAL 5.1,	ES CORRECTA SU APRECIACIÓN



GOBIERNO DE LA
CIUDAD DE MÉXICO



C5

CENTRO DE COMANDO CONTROL, CÓMPUTO, COMUNICACIONES
Y CONTACTO CIUDADANO DE LA CIUDAD DE MÉXICO.
DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS
COORDINACIÓN DE RECURSOS MATERIALES, ABASTECIMIENTO Y SERVICIOS

	<p>INCISO E PREGUNTA: ¿ES CORRECTO ENTENDER QUE, ESTE REQUISITO APLICA SIEMPRE Y CUANDO EL DOCUMENTO LO PERMITA?</p>	
2	<p>NUMERAL 5, SUBNUMERAL 5.2 PREGUNTA: ¿PODRÍA LA CONVOCANTE PRECISAR SI LA FOLIACIÓN DE LAS PROPUESTAS TÉCNICA Y ECONÓMICA, ASÍ COMO EL RESTO DE LOS DOCUMENTOS , SERÁ INDIVIDUAL O CONTINUA?</p>	<p>PODRÁ SER PRESENTA DE FORMA INDIVIDUAL, INICIANDO LA NUMERACIÓN EN CADA BLOQUE.</p>
3	<p>NUMERAL 5, SUBNUMERAL 5.2.1, REQUISITO 5 PREGUNTA ¿ES CORRECTO ENTENDER QUE PARA EL CUMPLIMIENTO DE ESTE REQUISITO SE PUEDE PRESENTAR EL COMPROBANTE DE DOMICILIO ACOMPAÑADO DEL CONTRATO DE ARRENDAMIENTO?</p>	<p>SE DEBERÁ PRESENTAR EL COMPROBANTE DE DOMICILIO A NOMBRE DEL LICITANTE PARTICIPANTE, CON UNA ANTIGÜEDAD NO MAYOR A 3 MESES, PUEDE SER RECIBO DE LUZ, AGUA, TELÉFONO Y/O BOLETA PREDIA.</p>
4	<p>NUMERAL 5, SUBNUMERAL 5.2.2, REQUISITO 18 INCISO B. PREGUNTA: ¿ES CORRECTO ENTENDER QUE PARA EL CUMPLIMIENTO DE ESTE REQUISITO BASTARÁ CON PRESENTAR UN LISTADO SIMPLE DEL PERSONAL ASEGURADO?</p>	<p>DEBERÁ PRESENTAR ESCRITO EN HOJA MEMBRETADA DEL "LICITANTE", SIN TACHADURAS, NI ENMENDADURAS Y FIRMADOS EN FORMA AUTÓGRAFA POR LA PERSONA QUE TENGA PODER LEGAL PARA ELLO, EN LA CUAL MANIFIESTA BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD EL LISTADO DEL PERSONAL ASEGURADO, EL CUAL DEBERÁ INCLUIR EL NÚMERO DE SEGURIDAD SOCIAL DE CADA UNO DE ELLOS.</p>
5	<p>NUMERAL 5, SUBNUMERAL 5.2.2, REQUISITO 18 INCISO C PREGUNTA: ¿ES CORRECTO ENTENDER QUE LOS COMPROBANTES DE PAGO SOLICITADOS, CORRESPONDEN A LOS MESES DE JULIO, AGOSTO, SEPTIEMBRE Y OCTUBRE?</p>	<p>ES CORRECTA SU APRECIACIÓN</p>
6	<p>NUMERAL 5, SUBNUMERAL 5.2.3 Y 5.2.4 PREGUNTA: ¿ES CORRECTO ENTENDER QUE BASTARÁ CON PRESENTAR EN EL MISMO MEDIO MAGNÉTICO LA PROPUESTA TÉCNICA Y LA PROPUESTA ECONÓMICA?</p>	<p>ES CORRECTA SU APRECIACIÓN</p>
7	<p>PRIMER PÁRRAFO PREGUNTA: ¿EL NÚMERO DE LICITACIÓN Y EL OBJETO DE LA MISMA ES INCORRECTO, FAVOR DE PRONUNCIARSE.</p>	<p>SE RESPONDE CON PRESIÓN NÚMERO 1</p>
8	<p>ANEXO TÉCNICO, NUMERAL XIII "EQUIPO" PREGUNTA: SOLICITAN DE MANERA INDEPENDIENTE EQUIPO PARA LOCATEL, ¿ÉSTA ÁREA DÓNDE SE UBICA FÍSICAMENTE, TODA VEZ QUE SE SOLICITA EQUIPO PARA EL C5 Y LOS CINCO INMUEBLES C2? FAVOR DE ACLARAR</p>	<p>SE RESPONDE CON PRESIÓN NÚMERO 2</p>
9	<p>¿PODRÍA LA CONVOCANTE FACILITAR LAS BASES DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO EN ARCHIVO WORD/PDF</p>	<p>EN ESTE ACTO, SE HACE ENTREGA DEL ARCHIVO EN FORMATO WORD DE</p>

[Handwritten signatures and initials in blue ink on the right margin]

	EDITABLE PARA SU MEJOR MANEJO?	<p>LAS BASES Y ANEXO TÉCNICO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL, HACIENDO LA ACLARACIÓN DE QUE CUALQUIER ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN A LOS MISMOS, CONFORME A LO ESTABLECIDO EN ESTOS DOCUMENTOS, SERÁ MOTIVO DE DESECHAMIENTO DE LA PROPUESTA,</p> <p>DE IGUAL FORMA, SE MENCIONA QUE CADA PARTICIPANTE DEBERÁ CONTEMPLAR EN LA INTEGRACIÓN DE SU PROPUESTA LAS PRECISIONES CORRESPONDIENTE AL ESQUEMA DE COTIZACIÓN Y LAS RESPUESTAS A LAS PREGUNTAS CONTENIDAS EN LA PRESENTE ACTA.</p>
--	--------------------------------	---

RESPUESTAS A LA PREGUNTAS DEL PARTICIPANTE "GRUPO RELISSA SERVICIOS CORPORATIVOS, S.A. DE C.V.", RECIBIDAS VÍA CORREO ELECTRÓNICO::

N°	PREGUNTA	RESPUESTA
1	<p>NUMERAL 5, SUBNUMERAL 5.2.4</p> <p>PROPUESTA ECONÓMICA (SE DEBERÁ PRESENTAR EN DOCUMENTO ORIGINAL Y EN MEDIO MAGNÉTICO, DENTRO DEL SOBRE ÚNICO)</p>	ES CORRECTA SU APRECIACIÓN

RESPUESTAS A LA PREGUNTAS DEL PARTICIPANTE "COMERCIALIZADORA MORELOS, SERVICIOS Y SISTEMAS INSTITUCIONALES PARA INMUEBLES.A DE C.V.", RECIBIDAS VÍA CORREO ELECTRÓNICO::

N°	PREGUNTA	RESPUESTA
1	<p>NUMERAL 5, SUBNUMERAL 5.2.2 NUMERAL 16</p> <p>EN CASO DE QUE EL DOMICILIO DE MI REPRESENTADA SEA UN DOMICILIO ARRENDADO ¿BASTARÁ CON LA MANIFESTACIÓN BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD Y ANEXAR EL CONTRATO DE ARRENDAMIENTO CORRESPONDIENTE?</p>	<p>ES CORRECTA SU APRECIACIÓN, EN CASO DE NO APLICARLES DICHO REQUISITO Y/O CONTRIBUCIONES (IMPUESTO PREDIAL, IMPUESTO SOBRE ADQUISICIÓN DE INMUEBLES, IMPUESTO SOBRE NÓMINA, IMPUESTO SOBRE TENENCIA O USO DE VEHÍCULOS, IMPUESTO POR LA PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE HOSPEDAJE Y/O DERECHOS POR EL SUMINISTRO DE AGUA) DEBERÁ PRESENTAR CARTA EXPRESANDO LOS MOTIVOS Y CAUSAS QUE TAL REQUISITO NO LES APLICA.</p>



GOBIERNO DE LA
CIUDAD DE MÉXICO

C5

CENTRO DE COMANDO CONTROL, CÓMPUTO, COMUNICACIONES
Y CONTACTO CIUDADANO DE LA CIUDAD DE MÉXICO.
DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS
COORDINACIÓN DE RECURSOS MATERIALES, ABASTECIMIENTO Y SERVICIOS

EL COORDINADOR DE RECURSOS MATERIALES, ABASTECIMIENTO Y SERVICIOS PREGUNTA A LOS PARTICIPANTES SI TIENEN MAS PREGUNTAS CON RESPECTO A LAS BASES Y ANEXOS DE LA PRESENTE LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL, A LO CUAL MENCIONA NO TENER MAS DUDAS O CUESTIONAMIENTOS A LAS MISMAS.

EN ESTE ACTO SE INFORMA QUE A PETICIÓN DEL CONTRALOR CIUDADANO EL LIC. MARCOS CELIS VÁZQUEZ, SE LE PROPORCIONA COPIA FOTOSTÁTICA DE LA SUFICIENCIA PRESUPUESTAL. ASÍ MISMO, SE INFORMA A LOS PRESENTES, QUE LA CANTIDAD DE MATERIAL SOLICITADO EN LOS INMUEBLES DEL CENTRO DE COMANDO, CONTROL, CÓMPUTO, COMUNICACIONES Y CONTACTO CIUDADANO DE LA CIUDAD DE MÉXICO EN SUS INSTALACIONES DE C5 Y LOS 5 CENTROS DE COMANDO Y CONTROL: C2 NORTE, C2 CENTRO, C2 PONIENTE, C2 SUR Y C2 ORIENTE, ESTA SUJETO A LAS UBICACIONES, OPERATIVIDAD Y NECESIDADES DE CADA CENTRO, ASÍ MISMO, SE HACE DEL CONOCIMIENTO QUE EN EL DEL CENTRO DE COMANDO, CONTROL, CÓMPUTO, COMUNICACIONES Y CONTACTO CIUDADANO DE LA CIUDAD DE MÉXICO, SE CUENTA CON UNA PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES, MOTIVO POR EL CUAL, SOLO SE UTILIZAN EN LA LIMPIEZA DEL INMUEBLE CIERTO TIPO DE PRODUCTOS.

ASÍ MISMO, LA CONVOCANTE MANIFIESTA A LOS PARTICIPANTES QUE LA INFORMACIÓN QUE SE PRESENTE POR PARTE DE ESTOS EN EL PRESENTE PROCESO DE INVITACIÓN RESTRINGIDA A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES, SERÁ SALVAGUARDADA SU CONFIDENCIALIDAD EN TÉRMINOS DE LA LEY DE TRANSPARENCIA, ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA Y RENDICIÓN DE CUENTAS DE LA CIUDAD DE MÉXICO Y LEY DE PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES EN POSESIÓN DE SUJETOS OBLIGADOS DE LA CIUDAD DE MÉXICO.

FINALMENTE, SE REITERA A LOS PRESENTES QUE EL PRÓXIMO ACTO REFERENTE A LA PRESENTACIÓN Y APERTURA DEL SOBRE ÚNICO SE LLEVARÁ A CABO EL DÍA 17 DE DICIEMBRE DEL PRESENTE AÑO, A LAS 11:00 HORAS, EN EL MISMO RECINTO.

CON FUNDAMENTO EN EL ARTÍCULO 28, FRACCIÓN XXVI, DE LA LEY ORGÁNICA DEL PODER EJECUTIVO Y DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA DE LA CIUDAD DE MÉXICO Y ARTÍCULO 136 FRACCIÓN XXIV DEL REGLAMENTO INTERIOR DEL PODER EJECUTIVO Y DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA DE LA CIUDAD DE MÉXICO, LA PRESENCIA DE LA LIC. VALERIA VÁZQUEZ GRANADOS, SUBDIRECTORA DE AUDITORIA OPERATIVA, ADMINISTRATIVA Y CONTROL INTERNO ADSCRITA AL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL EN LA JEFATURA DE GOBIERNO DE LA CIUDAD DE MÉXICO, ASÍ COMO LA PRESENCIA DEL LIC. MARCOS CELIS VÁZQUEZ, CONTRALOR CIUDADANO, TIENEN COMO FINALIDAD VERIFICAR QUE LA CELEBRACIÓN DE ESTE ACTO SE REALICE CONFORME A LA NORMATIVIDAD VIGENTE, ASÍ COMO LA PRESENCIA DEL LIC. JOSÉ ALFREDO VILLEGAS LÓPEZ, JEFE DE LA UNIDAD DEPARTAMENTAL DE CONSULTA E INSTRUMENTOS JURÍDICOS, POR CONSIGUIENTE, NO AVALAN EL CONTENIDO DE LA INFORMACIÓN, ANÁLISIS DE LAS PROPUESTAS, ASÍ COMO TAMPOCO EL FALLO QUE EN SU CASO EMITA.

NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SE CIERRA LA PRESENTE ACTA EL MISMO DÍA DE SU INICIO A LAS 13:00 HORAS, FIRMÁNDOLA DE CONFORMIDAD AL MARGEN Y AL CALCE TODOS LOS QUE EN ESTE ACTO INTERVINIERON Y HACIENDO ENTREGA DE UNA COPIA A CADA UNO PARA CONSTANCIA LEGAL CORRESPONDIENTE.

SE CIERRA LA PRESENTE ACTA EL DÍA DE SU INICIO A LAS 13:00 HORAS, FIRMÁNDOLA DE CONFORMIDAD AL MARGEN Y AL CALCE TODOS LOS QUE EN ESTE ACTO INTERVINIERON Y HACIENDO ENTREGA DE UNA COPIA A CADA UNO PARA CONSTANCIA LEGAL CORRESPONDIENTE.

POR LA CONVOCANTE

NOMBRE Y CARGO	FIRMA
L.I. MARIO AGUILAR REYES COORDINADOR DE RECURSOS MATERIALES, ABASTECIMIENTO Y SERVICIOS	



GOBIERNO DE LA
CIUDAD DE MEXICO

C5

CENTRO DE COMANDO CONTROL, CÓMPUTO, COMUNICACIONES
Y CONTACTO CIUDADANO DE LA CIUDAD DE MÉXICO.
DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS
COORDINACIÓN DE RECURSOS MATERIALES, ABASTECIMIENTO Y SERVICIOS

NOMBRE Y CARGO	FIRMA
C. DIANA TORRES GARCÍA JEFA DE UNIDAD DEPARTAMENTAL DE ABASTECIMIENTO Y SERVICIOS	
LIC. DULCE ARACELI CABALLERO GUEVARA JEFA DE UNIDAD DEPARTAMENTAL DE COMPRAS Y CONTROL DE MATERIALES	
L.C. VALERIA VÁZQUEZ GRANADOS SUBDIRECTORA DE AUDITORIA OPERATIVA, ADMINISTRATIVA Y CONTROL INTERNO	
LIC. JOSE ALFREDO VILLEGAS LÓPEZ JEFE DE LA UNIDAD DEPARTAMENTAL DE CONSULTA E INSTRUMENTOS JURÍDICOS	
LIC. MARCOS CELIS VÁZQUEZ CONTRALOR CIUDADANO	

POR LAS EMPRESAS LICITACIONES

NOMBRE	FIRMA
DANIEL ALEMÁN ESPAÑA GOTT UND GLÜCK, S.A. DE C.V.	
FRANCISCO JAVIER RODRÍGUEZ MOTE GRUPO RELISSA SERVICIOS CORPORATIVOS, S.A. DE C.V.	SE RETIRA.
ALBERTO DOMÍNGUEZ NARANJO COMERCIALIZADORA MORELOS, SERVICIOS Y SISTEMAS INSTITUCIONALES PARA INMUEBLES.A DE C.V.	
OSCAR MELENDEZ HERNÁNDEZ RACSO PROYECTOS INDUSTRIALES, S.A. DE C.V.	
MARLON DÁVILA TREJO SERVICIOS ECOLÓGICOS Y VIALES ROSMALEN, S.A. DE C.V.	
ISAAC REYES SAAVEDRA CORPORACIÓN AMBIENTAL URBANA, S.A. DE C.V.	

